
Městys Kovářská

Nám. J. Švermy 64

431 86 Kovářská

Datová schránka: n3jbdfj

V Kovářský dne 08.11 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k 
informacím.

1) DOZP Kovářská je příspěvková organizace (PO) obce ?
2) Muže dle zakladajcí listiny nabývat majetek do svého 

vlastnictví byť s dovětkem ?
3) Jáky je vymezení hlavního účelu ?
4) Jaký je vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 

příspěvkové organizaci předává k hospodaření (tzv. 
„svěřený majetek“).

5) Jaký je vymezení doby, na kterou je PO zřízena.
6) Jaký je finanční hospodaření PO a s tím související 

zveřejňování střednědobého výhledu rozpočtu a rozpočtu 
příspěvkové organizace za roky 2021,2022,2023.

7) Jaký byl rozpočet příspěvkové organizace, plán výnosů a 
nákladů na rozpočtový rok 2021,2022,2023 jímž se řídí 
financování činnosti příspěvkové organizace. Uvedte v 
dokumentu odpověd, na můj dotaz, a neodkazujtem mě na 
web obce kde je to nepřehledné.

8) Zda zřizovatel poskytuje příspěvek na provoz své 
příspěvkové organizaci zpravidla v návaznosti na výkony 
nebo jiná kritéria?

                                           Děkuji 

Žadatel: 
              
              

                



                           KOVÁŘSKÁ
                          MĚSTYS 

                         *   Úřad městyse: nám J. Švermy 64, 431 86 Kovářská  * DS: n3jbdfj * 

                                     *     474 396 101, 723 174 875   * E-mail: matrika@kovarska.cz* 
 
 

Spis. zn.:   106-07/2024/MUKov/ISt                                  
Č. j.:           02477/2024/MUKov/ISt             

Vyřizuje:   Iveta Šteinerová     

V Kovářské dne 22. 11. 2024                                                

 

 
 

VYJÁDŘENÍ – POSKYTNUTÍ INFORMACÍ 
v souladu s § 2 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (dále také „InfZ“) 
 
 

Dne 08. 11. 2024 podal  
žádost o poskytnutí informací. 

Odpovědi na požadované informace: 

1) Ano. 

2) Ano. 

3) Organizace je zřízena za účelem poskytování sociálních služeb a zdravotnické péče dle zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Při své činnosti zachovává 
přirozené vztahové sítě, respektuje lidská práva a lidskou důstojnost každého uživatele. 
Organizace poskytuje služby sociální péče dle § 38, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, a základní činnosti dle ustanovení § 35 v závislosti na 
druhu poskytované sociální služby, tj.:  

• Domov pro osoby se zdravotním postižením dle ustanovení § 48 – organizace je zřízena 
pro poskytování pobytových služeb osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 
zdravotního postižení, zejména mentálního případně kombinovaného postižení, jejich 
situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby.  

         Dále organizace poskytuje: 

• Ubytovací služby, sociální služby a zdravotnickou péči (definovanou v § 36 zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, pokud je potřebná), 

• Stravování uživatelů služeb, zaměstnancům, osobám, které dosáhly věku rozhodného 
pro přiznání starobního důchodu, osobám se zdravotním postižením, studentům 
praktikům, dobrovolníkům a krátkodobě i jiným zájemcům,  

mailto:matrika@kovarska.cz*


• Sociální služby, jejichž rozsah je vymezen v „Rozhodnutí o registraci poskytovatele 
sociálních služeb“ dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů. 

4) Viz příloha č. 1 – Smlouva o výpůjčce 

5) Na dobu neurčitou. 
6) Požadované informace jsou zveřejněny na stránkách příspěvkové organizace DOZP (viz § 6 odst. 

2 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 
7) Požadované informace jsou zveřejněny na stránkách příspěvkové organizace DOZP (viz § 6 odst. 

2 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 
8) Příspěvek na provoz je poskytován na základě žádosti příspěvkové organizace, a to schválením 

zastupitelstva městyse. 
 

 

Milan Duháň, starosta  

 Milan Duháň
2024.11.22 09:46:32

Signer:
CN=Milan Duháň
C=CZ
O=Městys Kovářská
2.5.4.97=NTRCZ-00261947

Public key:
RSA/4096 bits


